



Das Pinguin Bowling Center präsentiert

Jubiläums – Turnier

Veranstalter: Pinguin Bowling Center

Turnierleitung: Thomas Franzmeier & Gottfried Hellmann

Teilnahmeberechtigt:

Freizeit - / DBV - / DBU Spielerinnen und Spieler

Spielerinnen und Spieler in einem Betriebssportverband

keine Spieler*innen der 1. & 2. Bundesliga

Austragungsort:

Bowling Center Pinguin Celle Ludwig-Erhard-Str. 5 29225 Celle

Wettbewerb

Doppelturnier mit versteckter Einzelturnierwertung

Spielmodus am Sonnabend 03.05.2025:

Doppelturnier Vorrunde 6 Spiele

Damen erhalten pro Spiel 10 Bonuspins.

Vormittags 3 Spiele

1 Stunde Pause und Bahnpflege.

Nachmittags 3 Spiele; amerikanische Spielweise.

Spielmodus am Sonntag 04.05.2025

Doppelturnier

Damen erhalten pro Spiel 10 Bonuspins.

Finalrunde 3 Spiele; amerikanische Spielweise.

Bei Pingleichheit entscheidet das höchste Einzelspiel-Ergebnis.

Keine getrennte Damen- und Herrenwertung

Versteckte Einzelturnier-Wertung

Aus allen Einzelspielen wird eine Rang-Einzelwertung erstellt.

Getrennte Damen- und Herrenwertung.

Termin:

Sonnabend 03.05.2025

Einlass 10:00; Turnierbeginn 10:30 Uhr

Sonntag 04.05.2025

Einlass 10:15; Turnierbeginn 10:45 Uhr

Das Turnier ist auf maximal 32 Doppel begrenzt!!





Das Pinguin Bowling Center präsentiert

Siegerehrung:

Doppelwettbewerb & verstecktes Einzel

Ca. 14:30 Uhr

Entsprechende Sachpreise gemäß der Platzierung. Jede(r) Teilnehmerin/Teilnehmer erhält einen Preis.

Startgebühr:

Doppel 85,00 EURO

Abendveranstaltung:

Ab 18:15 Uhr wird für alle Turnierteilnehmer*innen ein Grillbüfett angeboten. Es soll ein gemütliches Beisammensein anlässlich des 25jährigen Jubiläums des Pinguin Bowling Center sein.

Vielleicht ist da auch die ein oder andere Überraschung dabei? Zu dem "Jubiläums-Grillabend" erfolgt noch eine extra Information. Bitte auf der Anmeldung das Interesse zu dem Grillabend zwecks der Vorbereitungen vermerken.

Meldung:

Schriftlich an:

Thomas Franzmeier <u>tfranzmeier@googlemail.com</u>
Gottfried Hellmann <u>team.aircraft.engine@gmail.com</u>
Startgeldüberweisung: Betriebssportverband Celle e.V.

IBAN DE: DE14269513110004000600

Verwendungszweck: Jubiläumsturnier; Name der Doppel-Spieler*innen. Nach dem Meldeschluss ist eine Erstattung der Meldegebühr ausgeschlossen.

Meldeschluss:

Mittwoch, 23.04.2025

Zusatzinformationen:

Für die Hotelbuchungen werden noch rechtzeitig die entsprechenden Informationen und Modalitäten gesondert veröffentlicht.

Das Organisation-Team ist mit den Hotels in der näheren Umgebung des Bowling Centers in den abschließenden Gesprächen.

Um die Zimmer-Kontingenten annähernd bereitstellen zu können, bitten wir die Teilnehmer*innen, das Interesse einer Hotelübernachtung auf der Anmeldung zu vermerken.